
令和5年度上期（2023年4月〜2023年9月）の国際複合輸送貨物取扱実績

JIFFA国際複合輸送取扱実績（令和5年度上期）

輸
出
入
合
計

輸
　
出

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
ア メ リ カ
欧 州
韓 国
ベ ト ナ ム
タ イ
台 湾
中 近 東
オ セ ア ニ ア
中 南 米
その他のアジア
イ ン ド
マ レ ー シ ア
香 港
ア フ リ カ
インドネシア
フ ィ リ ピ ン
シンガポール
カ ナ ダ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
ア メ リ カ
欧 州
韓 国
ベ ト ナ ム
タ イ
中 近 東
台 湾
オ セ ア ニ ア
中 南 米
その他のアジア
イ ン ド
マ レ ー シ ア
ア フ リ カ
香 港
インドネシア
フ ィ リ ピ ン
シンガポール
カ ナ ダ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
欧 州
ア メ リ カ
韓 国
タ イ
香 港
台 湾
シンガポール
ベ ト ナ ム
インドネシア
マ レ ー シ ア
イ ン ド
中 南 米
フ ィ リ ピ ン
オ セ ア ニ ア
中 近 東
カ ナ ダ
ア フ リ カ
その他のアジア
Ｃ Ｉ Ｓ

輸
　
入

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
ベ ト ナ ム
欧 州
タ イ
ア メ リ カ
韓 国
台 湾
香 港
インドネシア
その他のアジア
中 南 米
マ レ ー シ ア
フ ィ リ ピ ン
イ ン ド
シンガポール
オ セ ア ニ ア
カ ナ ダ
中 近 東
ア フ リ カ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
ベ ト ナ ム
欧 州
タ イ
ア メ リ カ
韓 国
台 湾
インドネシア
香 港
その他のアジア
中 南 米
マ レ ー シ ア
フ ィ リ ピ ン
イ ン ド
シンガポール
オ セ ア ニ ア
カ ナ ダ
中 近 東
ア フ リ カ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
欧 州
韓 国
ベ ト ナ ム
香 港
ア メ リ カ
タ イ
台 湾
シンガポール
マ レ ー シ ア
フ ィ リ ピ ン
インドネシア
イ ン ド
その他のアジア
中 南 米
カ ナ ダ
オ セ ア ニ ア
中 近 東
Ｃ Ｉ Ｓ
ア フ リ カ

4,976 
2,866 
2,176 
1,716 
1,547 
1,380 
1,244 
1,223 

844 
811 
755 
755 
687 
650 
614 
558 
421 
400 
144 
53 

228,755 
119,929 
87,002 

104,424 
64,250 
69,681 
57,262 
32,167 
12,279 
31,227 
24,233 
28,869 
33,300 
30,865 
9,441 

27,684 
21,127 
19,462 
6,209 
2,515 

690,798 
119,548 
112,477 
91,458 
61,952 
78,472 
37,300 
29,280 
33,845 
25,819 
11,584 
24,785 
20,292 
8,852 
8,142 
6,877 
4,594 
3,492 

855 
760 

919,553 
199,479 
183,798 
181,881 
161,139 
182,896 
94,562 
50,052 
60,145 
42,811 
61,529 
35,659 
58,085 
19,156 
37,721 
41,419 
10,296 
27,604 
10,803 
3,275 

20.9%
12.0%
9.1%
7.2%
6.5%
5.8%
5.2%
5.1%
3.5%
3.4%
3.2%
3.2%
2.9%
2.7%
2.6%
2.3%
1.8%
1.7%
0.6%
0.2%

17,530 
3,033 
2,764 
2,203 
1,671 
1,536 
1,160 

835 
791 
736 
578 
578 
498 
213 
196 
149 
133 
77 
18 
11 

50.5%
8.7%
8.0%
6.4%
4.8%
4.4%
3.3%
2.4%
2.3%
2.1%
1.7%
1.7%
1.4%
0.6%
0.6%
0.4%
0.4%
0.2%
0.1%
0.0%

4,820 
2,756 
2,032 
1,617 
1,504 
1,300 
1,214 
1,181 

833 
789 
751 
728 
660 
607 
582 
525 
403 
345 
137 
52 

21.1%
12.1%
8.9%
7.1%
6.6%
5.7%
5.3%
5.2%
3.7%
3.5%
3.3%
3.2%
2.9%
2.7%
2.6%
2.3%
1.8%
1.5%
0.6%
0.2%

156 
144 
110 
99 
80 
68 
63 
55 
43 
33 
27 
27 
22 
18 
11 
9 
7 
7 
4 
1 

634 
135 
98 
67 
62 
60 
57 
48 
31 
15 
14 
14 
7 
5 
4 
3 
3 
2 
1 
0 

50.3%
10.7%

7.8%
5.3%
4.9%
4.8%
4.5%
3.8%
2.5%
1.2%
1.1%
1.1%
0.6%
0.4%
0.3%
0.2%
0.2%
0.2%
0.1%
0.0%

15.9%
14.6%
11.2%
10.1%
8.1%
6.9%
6.4%
5.6%
4.4%
3.4%
2.7%
2.7%
2.2%
1.8%
1.1%
0.9%
0.7%
0.7%
0.4%
0.1%

16,896 
2,966 
2,629 
2,146 
1,611 
1,438 
1,112 

777 
773 
731 
574 
563 
484 
206 
165 
146 
130 
75 
18 
10 

50.5%
8.9%
7.9%
6.4%
4.8%
4.3%
3.3%
2.3%
2.3%
2.2%
1.7%
1.7%
1.5%
0.6%
0.5%
0.4%
0.4%
0.2%
0.1%
0.0%

 合　　　計 Ｆ　Ｃ　Ｌ   ,   Ｂ　Ｂ 混　　　載
 仕向地／仕出地 数量 Share 

TEU
 仕向地／仕出地 数量 Share 仕向地／仕出地 数量 Share 

  （千 R/T） （％）   （千 R/T） （％）  （千 R/T） （％）

中 国
欧 州
ベ ト ナ ム
ア メ リ カ
タ イ
韓 国
台 湾
その他のアジア
香 港
中 南 米
インドネシア
中 近 東
マ レ ー シ ア
オ セ ア ニ ア
イ ン ド
フ ィ リ ピ ン
ア フ リ カ
シンガポール
カ ナ ダ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
欧 州
ベ ト ナ ム
ア メ リ カ
タ イ
韓 国
台 湾
その他のアジア
中 南 米
香 港
インドネシア
中 近 東
マ レ ー シ ア
オ セ ア ニ ア
イ ン ド
フ ィ リ ピ ン
ア フ リ カ
シンガポール
カ ナ ダ
Ｃ Ｉ Ｓ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

中 国
欧 州
韓 国
ア メ リ カ
タ イ
香 港
台 湾
ベ ト ナ ム
シンガポール
インドネシア
マ レ ー シ ア
イ ン ド
フ ィ リ ピ ン
中 南 米
オ セ ア ニ ア
中 近 東
カ ナ ダ
その他のアジア
ア フ リ カ
Ｃ Ｉ Ｓ

22,506 
4,940 
4,580 
4,537 
3,583 
3,252 
2,404 
1,491 
1,485 
1,389 
1,349 
1,300 
1,265 

993 
968 
919 
632 
596 
277 
64 

38.5%
8.4%
7.8%
7.8%
6.1%
5.6%
4.1%
2.6%
2.5%
2.4%
2.3%
2.2%
2.2%
1.7%
1.7%
1.6%
1.1%
1.0%
0.5%
0.1%

21,716 
4,661 
4,470 
4,367 
3,446 
3,055 
2,293 
1,482 
1,363 
1,355 
1,302 
1,289 
1,223 

979 
934 
887 
625 
510 
267 
62 

38.6%
8.3%
7.9%
7.8%
6.1%
5.4%
4.1%
2.6%
2.4%
2.4%
2.3%
2.3%
2.2%
1.7%
1.7%
1.6%
1.1%
0.9%
0.5%
0.1%

35.2%
12.4%
8.8%
7.6%
6.1%
5.8%
5.0%
4.9%
3.8%
2.1%
1.9%
1.5%
1.4%
1.2%
0.6%
0.5%
0.5%
0.4%
0.3%
0.1%

790 
279 
197 
170 
137 
130 
111 
110 
86 
47 
42 
34 
32 
26 
14 
11 
10 
9 
7 
2 

合　計 合　計 合　計

合　計 合　計 合　計

合　計 合　計 合　計

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

23,820 1,010,681 

1,371,182 

2,381,863 

22,836 984 

34,710 33,450 1,260 

58,530 56,286 2,244 


