				JIF	FA国際複 [·]	合輸	送取扱乳	実績	(令	和5年度	上期)				
		合	計				F	С	L,	ВВ			混	載	
		仕向地/仕出地	数量 (千 R/T)	Share (%)	TEU		仕向地。	/仕出	出地	数量 (千 R/T)	Share (%)		仕向地/仕出地	数量 (千 R/T)	Share (%)
輸	1 2	中 国アメリカ	4,976 2,866	20.9% 12.0%	228,755 119,929	1 2	中 ア メ	IJ	国 カ	: ′	21.1% 12.1%	1 2	中 国 欧 州	156 144	15.9% 14.6%
出	3	欧 州	2,176	9.1%	87,002	3	_,		州	2,032	8.9%	3	アメリカ	110	11.2%
	4	韓国	1,716	7.2%	104,424	4	韓		玉	1,617	7.1%	4	韓国	99	10.1%
	5 6	ベ ト ナ ム タ イ	1,547 1,380	6.5% 5.8%	64,250 69,681	5 6	ベトタ	ナ	ムイ	1,504 1,300	6.6% 5.7%	5 6	タ イ 香 港	80 68	8.1% 6.9%
	7	台 湾	1,244	5.2%	57,262	7		£	東	1,214	5.3%	7	台湾	63	6.4%
	8	中 近 東	1,223	5.1%	32,167	8	台		湾	1,181	5.2%	8	シンガポール	55	5.6%
	9	オセアニア	844	3.5%	12,279	9			ア	833	3.7%	9	ベトナム	43	4.4%
	10	中 南 米 その他のアジア	811 755	3.4% 3.2%	31,227 24,233	10 11		有 カアミ	米ブア	789 751	3.5% 3.3%	10	インドネシアマレー シア	33 27	3.4% 2.7%
	12	インド	755 755	3.2%	28,869	12			ド	728	3.2%	12	インド	27	2.7%
	13	マレーシア	687	2.9%	33,300	13	マレ-	- シ	ア	660	2.9%	13	中 南 米	22	2.2%
	14	香港	650	2.7%	30,865	14		IJ	カ	607	2.7%	14	フィリピン	18	1.8%
	15	ア フ リ カ インドネシア	614	2.6%	9,441	15		⇒ ∶.	港	582	2.6%	15		11	1.1%
	16	インドネシア フィ リ ピ ン	558 421	2.3% 1.8%	27,684 21,127	16 17	•		ン	525 403	2.3% 1.8%	16 17	中 近 東 カ ナ ダ	9 7	0.9% 0.7%
	18	シンガポール	400	1.7%	19,462		シンガ		ル	345	1.5%	18	アフリカ	7	0.7%
	19	カナダ	144	0.6%	6,209	19		+	ダ	137	0.6%	19	その他のアジア	4	0.4%
	20		53 23,820	0.2%	2,515 1,010,681	20		=1	S	52 22,836	0.2%	20		1 984	0.1%
	1	合計 中 国	17,530	50.5%	690,798	1	中	āl	国	:	50.5%	1	合計 中 国	634	50.3%
輸	2	ベトナム	3,033	8.7%	119,548	2		ナ	ム	2,966	8.9%	2	欧 州	135	10.7%
入	3	欧 州	2,764	8.0%	112,477	3	欧		州	2,629	7.9%	3	韓国	98	7.8%
	4	タ・イ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	2,203	6.4%	91,458	4	タ		1	2,146	6.4%	4	ベトナム	67	5.3%
	5	ア メ リ カ 韓 国	1,671	4.8%	61,952		アメ	IJ	カ	1,611	4.8%	5	香 港 アメリカ	62	4.9%
	6	韓国台湾	1,536 1,160	4.4% 3.3%	78,472 37,300	6 7	韓 台		国湾	1,438 1,112	4.3% 3.3%	6 7	<i>y y y y y</i>	60 57	4.8% 4.5%
	8	香港	835	2.4%	29,280	8	ロ インド	ネシ		777	2.3%	8	台 湾	48	3.8%
	9	インドネシア	791	2.3%	33,845	9	香		港	773	2.3%	9	シンガポール	31	2.5%
	10	その他のアジア	736	2.1%	25,819	10	その他の			731	2.2%	10	マレーシア	15	1.2%
	11	中 南 米マレーシア	578 578	1.7% 1.7%	11,584	11		有 - シ	米ア	574 563	1.7% 1.7%	11	フィ リピンインドネシア	14	1.1%
	12	フィリピン	498	1.4%	24,785 20,292	12 13	:	- ノ ノピ	ン	484	1.5%	12	インドネシア イ ン ド	14 7	1.1% 0.6%
	14	インド	213	0.6%	8,852	14	1		ド	206	0.6%	14		5	0.4%
	15	!	196	0.6%			シンガ		ル	165	0.5%	15	:	4	0.3%
		オセアニア	149		: '		オセフ		ア	146	0.4%	l .	!	3	0.2%
	17 18	カ ナ ダ 中 近 東	133 77	0.4% 0.2%	4,594 3,492	17 18		r 丘	ダ 東	130 75	0.4% 0.2%	17 18	オセアニア 中 近 東	3 2	0.2% 0.2%
	19	•	18	0.1%	855	19			カ	18	0.1%	19	C I S	1	0.1%
	20		11	0.0%	760	20		l .	S	10	0.0%	20	アフリカ	0	0.0%
		合 計	34,710		1,371,182		合	計		33,450			合 計	1,260	
**	1	中 国	22,506	38.5%	919,553	1	中		玉	21,716	38.6%	1	中 国	790	35.2%
輸出	2	欧 州	4,940	8.4%	199,479	2	欧	_	州	4,661	8.3%	2	欧 州	279	
出入合計	3	ベトナムアメリカ	4,580	7.8%	183,798		ベトマッ	ナリ	ムエ	4,470	7.9%	3	韓国	197	8.8%
計	5	ア メ リ カ タ イ	4,537 3,583	7.8% 6.1%	181,881 161,139	4 5	アメタ	.)	カイ	4,367 3,446	7.8% 6.1%	4 5	ア メ リ カ タ イ	170 137	7.6% 6.1%
	6	韓国	3,252	5.6%	182,896	6	44		国	3,055	5.4%	6	香港	130	5.8%
	7	台 湾	2,404	4.1%	94,562	7	台		湾	2,293	4.1%	7	台 湾	111	5.0%
	8	その他のアジア	1,491	2.6%	50,052	_	その他の			1,482	2.6%	8	ベトナム	110	4.9%
	9	香 港 中 南 米	1,485 1,389	2.5% 2.4%	60,145 42,811	9 10		有	米港	1,363 1,355	2.4% 2.4%	9	シンガポール インドネシア	86 47	3.8% 2.1%
	11	インドネシア	1,349	2.3%	61,529	11	:	ネシ		1,302	2.3%	11	マレーシア	42	1.9%
	12	中 近 東	1,300	2.2%	35,659	12		E	東	1,289	2.3%	12	インド	34	1.5%
	13	マレーシア	1,265	2.2%	58,085	13	マレ-	- シ	ア	1,223	2.2%	13	フィリピン	32	1.4%
	14	オセアニア	993	1.7%	19,156	14	:		ア	979	1.7%	14	中南米	26	1.2%
	15 16	イ ン ド フィリピン	968 919	1.7% 1.6%	37,721 41,419	15 16		ン ノピ	ドン	934 887	1.7% 1.6%	15 16	オセアニア 中 近 東	14 11	0.6% 0.5%
	17	アフリカ	632	1.1%	10,296	17	:	IJ	カ	625	1.1%	17		10	0.5%
	18	シンガポール	596	1.0%	27,604	18	シンガ	ポー		510	0.9%	18	その他のアジア	9	0.4%
	19	i	277	0.5%	10,803	19		/	ダ	267	0.5%	19	アフリカ	7	0.3%
	20	C I S 合計	64 58,530	0.1%	3,275 2,381,863	20	C 合	l <u>‡</u> ∔	S	62 56,286	0.1%	20	C I S 合計	2,244	0.1%
			55,550		£,001,003			ΗI		50,200				۷,۷44	